

## Presupuesto

Presupuesto	0110188	CONSTRUCCION DE VEREDA Y PISTA; EN EL(LA) VIAS LOCALES DEL AA.HH HIJOS DEL BRILLANTE, ZONA PAMPLONA ALTA DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CON CUI 2673300		
Subpresupuesto	001	CONSOLIDADO		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES	Costo al	31/12/2024
Lugar		LIMA - LIMA - SAN JUAN DE MIRAFLORES		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	<b>OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD</b>				<b>41,288.87</b>
01.01	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				<b>5,100.00</b>
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 2.40X3.60 M	und	1.00	1,800.00	1,800.00
01.01.02	ALQUILER DE ALMACEN Y OFICINA	mes	2.00	1,200.00	2,400.00
01.01.03	BAÑO QUÍMICO PARA PERSONAL DE OBRA	mes	2.00	450.00	900.00
01.02	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>15,964.83</b>
01.02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	2,400.00	2,400.00
01.02.02	LIMPIEZA DE TERRENO	m2	3,716.39	0.20	743.28
01.02.03	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	3,716.39	3.45	12,821.55
01.03	<b>SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</b>				<b>15,345.35</b>
01.03.01	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	2,400.00	2,400.00
01.03.02	EQUIPAMIENTO DE SEGURIDAD PERSONAL	und	5.00	243.20	1,216.00
01.03.03	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	1,249.97	1,249.97
01.03.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,325.00	1,325.00
01.03.05	ELABORACION Y EJECUCION DE PLAN DE DESVIO VEHICULAR TEMPORAL DURANTE EJECUCION DE OBRA	mes	2.00	3,521.25	7,042.50
01.03.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	2,111.88	2,111.88
01.04	<b>DEMOLICIONES</b>				<b>4,878.69</b>
01.04.01	DEMOLICION DE VEREDAS, RAMPAS Y/O GRADERIAS DE CONCRETO	m2	218.11	14.32	3,123.34
01.04.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A BOTADERO	m3	37.62	46.66	1,755.35
02	<b>PAVIMENTO FLEXIBLE</b>				<b>306,101.89</b>
02.01	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>130,639.67</b>
02.01.01	CORTE A NIVEL DE SUBRASANTE CON MAQUINARIA	m3	526.97	10.24	5,396.17
02.01.02	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE C/MAQUINARIA	m2	2,634.85	5.18	13,648.52
02.01.03	BASE GRANULAR E=0.15 m C/MAQ.	m2	2,634.85	31.61	83,287.61
02.01.04	CORTE EN SUPERFICIES DE ASFALTO O CONCRETO (E=0.10 M) CON EQUIPO	m	12.00	2.54	30.48
02.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A BOTADERO	m3	606.02	46.66	28,276.89
02.02	<b>PAVIMENTACION</b>				<b>158,697.02</b>
02.02.01	RIEGO DE LIGA	m2	2,634.85	8.23	21,684.82
02.02.02	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2" CON EQUIPO PESADO	m2	2,634.85	52.00	137,012.20
02.03	<b>SEÑALIZACION</b>				<b>16,765.20</b>
02.03.01	SEÑALIZACION HORIZONTAL PINTURA SIMBOLOS Y LETRAS	m2	80.78	46.95	3,792.62
02.03.02	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL PINTURA DE LÍNEA DISCONTINUA	m	315.00	13.98	4,403.70
02.03.03	GIBAS DE ASFALTO (INC. PINTADO)	und	8.00	1,071.11	8,568.88
03	<b>VEREDAS</b>				<b>108,435.26</b>
03.01	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>41,177.96</b>
03.01.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO NORMAL	m3	129.78	37.01	4,803.16
03.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A BOTADERO	m3	186.88	46.66	8,719.82
03.01.03	REFINE, NIVEL Y COMPACTACIÓN DE SUB RASANTE	m2	1,081.54	5.85	6,327.01
03.01.04	BASE GRANULAR E=0.10 M. COMPACTADA CON EQUIPO LIVIANO	m2	1,081.54	19.72	21,327.97
03.02	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>67,257.30</b>
03.02.01	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN VEREDAS Y/O GRADAS (SEGÚN DETALLE PLANO DC-01 INC. ENCOFRADO, ACERO, UÑA, SARDINEL INVERTIDO, BRUÑADO Y DEMAS)	m2	1,081.54	58.93	63,735.15
03.02.02	JUNTAS DE AISLAMIENTO EN VEREDA CON TECNOPOR e= 1/2"	m2	21.63	4.03	87.17
03.02.03	CURADO DE CONCRETO	m2	1,081.54	2.02	2,184.71
03.02.04	JUNTAS ASFALTICAS 1/2"	m	216.31	5.78	1,250.27
04	<b>VARIOS</b>				<b>14,069.00</b>
04.01	NIVELACIÓN DE TAPAS DE AGUA Y DESAGUE DOMICILIARIAS	und	300.00	29.37	8,811.00
04.02	NIVELACIÓN DE BUZONES EXISTENTE	und	10.00	225.80	2,258.00
04.03	REUBICACION DE POSTES Y/O MEDIDORES EXISTENTES O INTERFERENCIAS	glb	1.00	3,000.00	3,000.00

Presupuesto

Presupuesto

0110188

CONSTRUCCION DE VEREDA Y PISTA; EN EL(LA) VIAS LOCALES DEL AA.HH HIJOS DEL BRILLANTE, ZONA PAMPLONA ALTA DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CON CUI 2673300

Subpresupuesto

001

CONSOLIDADO

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES

Costo al

31/12/2024

Lugar

LIMA - LIMA - SAN JUAN DE MIRAFLORES

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
05	MITIGACIÓN AMBIENTAL				3,343.28
05.01	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA	m2	3,716.39	0.20	743.28
05.02	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL	mes	2.00	950.00	1,900.00
05.03	PLACA RECORDATORIA DE MARMOL SEGÚN E.T (INC. PODIO)	glb	1.00	700.00	700.00
	Costo Directo				473,238.30
	GASTOS GENERALES (8%)				37,859.06
	UTILIDADES (7%)				33,126.68
	-----				
	SUBTOTAL				544,224.04
	IGV (18%)				97,960.33
	-----				
	PRESUPUESTO DE OBRA				642,184.37
	SUPERVISION				15,000.00
	-----				
	PRESUPUESTO TOTAL				657,184.37
SON : SEISCIENTOS CINCUENTISIETE MIL CIENTO OCHENTICUATRO Y 37/100 SOLES					